




ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.13.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - T O M A D A DE PREÇOS N° 2020.02.13.1 - TP - ABERTURA: 09 d e 

março d e 2020 às 09:00 ho ras . JULGAMENTO: m e n o r preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR A REFORMA DA PRAÇA 

PUBLICA DO JAURO NO MUNICÍPIO DE ITAPAJE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. In formações: A v e n i d a Antônio Pere i ra d e M e l o , 

353 - Bair ro: Pe. L ima, I tapajé/CE o u (85) 3346.1015 d e 08:00 às 12:00h o u p e l o site 

w w w . t e m . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c D o w e l Teixei ra A z e v e d o N e t o -

P r e s i d e n t e d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AV, ANTÔNIO PEREIRA DE M E I O N> M S PADRE U M A - FONE: (85) SJ44-1015 
C N P J N 5 07.48S.VS4 0001-84 - C E P 42*00-000 - STAPAJE/CE 

WWW. ITAPAJE .CE .GOV .BR 

hsm-mtmr í& 

4-" A % 

unicef& 

http://ce.gov.br/licitacoes
http://www.itapaje.ce.gov.br




DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N 9 36, quinta-fetô ffi de f e v e r e i r o dfe 2p2.Q 

ft3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 
AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2020.02.10. l-PE SRP 

O Pregoeiro da Prefeiturs Municipal de ftapajé - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Março de 2020, as L4:00h 
(quatorze horas), Horário de Brastlia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n* 2020.02.10.1-
PE SRP. com fins ao Registro de Preços visando a aquisição de material permanente e 

extintores destinados a atender as necessidades de diversos setores vinculados a Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura de Itapajé/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Av. Antônio Pereira de Meio, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará. Maiores 
informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, 
no horário de Ofi.ÜGh às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. 

Itapajé - CE, 19 
JOSE MAC DOWEL 

ie fevereiro de 202; 
EiXEiRA AZEVEDO " 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DF. PREÇOS W 2020.02.13,1 • TP 

Abertura. 09 de março de 2020 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto 
contratação de pessoa jurídica para executar a reforma da Praça Pública do Jauro no 
Município de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: 
Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, ítapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 
de OŜ OO ás 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. 

Itapajé - CE, 19 de fevereiro de 2020 
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 2020.02,19.2 

Realizará a Licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a 
serem prestados nas obras de construção e reforma de diversas praças situadas no 
Município de Jardim/CE. Abertura: l i de março de 2020 às 09:00b, Maiores informações 
e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel 
Aiencar. n? 347 - Centro. Jardim/CE, no horário de 08:00 as l2 :00 horas. Informações 
poderão sei obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

jardim - CE, 19 de fevereiro de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 
AVISO DE ADIAMENTO 

Processo ücitatorio N ô 2020.02.04.001 - Pregão Presencial 
0 Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos 

o Adiamento do processo licitatóilo em epígrafe cujo objeto consiste na Prestação de 
serviços na realização do Transporte Escolar do Município de Jati/CE, para o dia 27 de 
Fevereiro de 2020, ás 10h:00min, Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal das OShOOmin as 12hOCmin. 

Idt. CE, 19 de fevereiro de 2020. 
UNCISCO FLÁVIO DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Ücitatorio N^ 2020.02.13.001 - Tomada de Preços 
O Município de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, 

torna público para conhecimento de todos que no dia i ü de Março de 2020, ás 09h:00min 
horas estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do 
objeto: construção e recuperação de passagens molhadas localização: Sitie Baião, Sitio 
Beleza, Sitio Cabeça do Boi e Sitio Poço da Volta na Zona Rural no Município de Jati/Ce. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das QShOOmin às 
12h00min. 

Jati - CE, 19 de fevereiro de 202 
rRANC!SCO FLAVIO DA SILVA 

Presidente da Comissão 

AViSO DE LICITAÇÃO 

Processo ücitatorio N* 2020.02.17.001 Pregão Presencial 
O Pregoeiro do Município de Jati/CE, torna público para conhecimento de todos 

que no dia 06 de Março de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de Proposta 
de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeta consiste na aquisição de gêneros 
alimentícios para composição da merenda escolar. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal das OShOOmin as 12h00min. 

Jat i - CE, 19 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO PLAVIO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N? 1/2020 

A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, pessoa jurídica de direito 
publico., inscrito no Cadastro Nacional de Pesso3 jurídica sob o n«. CNPJ: 23.718.034/0001-
11, com sede na Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jencoacoara - Ceará - Brasil 
CEP: 62.598-000, através da Comissão Especial, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que do dia 21 de Fevereiro de 2020 à 09 de Março de 2020, ate às 15hs, 
estará realizando Chamamento Público N. 9 001/2020 para habilitação de entidade privada 
para construção e manutenção de Parque Ambientai na Vila de Jencoacoara. O qual se 
encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados na sala d3 CPL da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, no endereço acima citado em horário comercial. 

Jijoca de Jericoacoara • CE. 19 de fevereiro de 2020. 
IRA2ER WILLEAN FREITAS SOUSA 

Membro da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N? 2020.02,11.01 

O Município de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
publico que realizara Licitação na modalidade Piegào Presencial N*. 2020.02.11.01, tipo 
melhor oferta, para a prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento 
de folha de pagamento dos servidores públicos municipais ativos, inativos, pensionistas, 
comissionados e contratados da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. com 
data de abertura em 05/03/2020, as 09:00h. O Editai esta a disposição dos interessados na 
sala da C.P.L., situada á Rua Minas Gerais, 420 • Centro - Jijoca de Jericoacoara • Ceará -
Bras i l 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 19 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOÜRENÇO ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRÇ) DO NC 
JL AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N$ 2Ü19.301Ü-GÜ2.SEÍNFK*--• 

O Município de Limoeiro do Morte, através do tâesidemeMá^e^âôà 
Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os envelopes de propostas de/V 
preços, referente à Tomada de Preços n» 2019.3010-OÜ2SEINFR£. Cujo objeto 
contratação de empresa para conclusão da Praça Raimundo Estácio de Sótisa, rdMu^UpiO 
de Limoeiro do Norte - CE. Propostas Classificadas: 1* Locontros Locações é" Serviços LTDA 
- ME, com o vator giobal de RS 88.006,63 (Oitenta e oito mil e seis reais"e sessenta e três 
centavos), 2^ v . M . Locações e Serviços LTDA - ME, com o valor global de RS 88 203,91 
{Oitenta e oito mil e duzentos e trés reais e noventa e um centavos), 3* Construtora Cornar 
LTDA - ME, com o vaior global de RS 89,172.70 (Oitenta e nove mil e cento e setenta e dois 
reais e setenta centavos), 4^ Supere Construções LTDA. com o valor global de RS 89.917,45 
(Oitenta e nove mil e novecentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos), e 5^ 
Bloco 3 Empreendimentos Construções e Serviços LTDA - ME, com o valor global de RS 
93.369,01. (Noventa e trés mil e trezentos e sessenta e nove reais e um centavo), Ficando 
em primeiro lugar a empresa Locontros Locações e Serviços LTDA - ME, com o valor acima, 
ficando desde já aberto o prazo de recurso e contr3-razões. Para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel Antônio Joaquim n B 2121, Centro -
Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sítio www.tce ce.gov.br (Portal de 

Licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte • 
FRANCISCO \ 

E, 19 de fevereiro de 2020. 
TER NOGUEIRA UMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2O20.O9O1-OO2SEINFRA 

0 Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados o resultado do julgamento das Habilitações referente a Tomada 
de Preços, para contratação de empresa para pavimentação em paratelepípedo na 
Comunidade de Cabeça Preta, no Município de Limoeiro do Noite - CE junto a Secretaria 
de Infraestrutura e Serviços Públicos. Ficando Inabilitada as empresas: Construtora Cornar 
LTDA, NP&P Engenharia LTDA - ME, CRP. Costa Construção e Prestadora de Serviços El RELI, 
CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, Levon Serviços Ã Construtora 
Empreendimentos El RELI, J.S Sindeaux Neto EIRELI (Suassuna! e Forma Engenharia, 
Construção, Serviços e Comercio EIRELI, ficando Habilitada as empresas: Supere 
Construções LTDA, Platinus Engenharia e Construção EIRELI - ME, Eletrocampo Serviços e 
Construções LTDA, Pró - Limpeza Serviços e Construções EIRELI e 7. Ferreira P N 
Construções - ME, ficando desde já aberto o prazo de recurso para as mesmas, ficando a 
abertura das propostas para o dia 05 de Março de 2020 às 10:00 hs, para maiores 
informações procurar no endereço da Comissão, 113 Rua Cel. Antônio Joaquim n* 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, 
ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios.). 

Limoeiro do Norte • CE, 19 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS U- 2020,09.01-001SE INFRA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
publico aos interessados o resultado do julgamento das Habilitações referente a Tomada 
de Preços, para contratação de empresa para pavimentação em paralefepfpedo no bairro 
Córrego de Areia., no Município de Limoeiro do Norte - CE junto 3 Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. Ficando Inabilitada as empresas: Construtora Cornar 
LTDA, NP&P Engenharia LTDA - ME, FTCON - Construções e Projetos LTDA EPP, CRP. Costa 
Construção e Prestadora de Serviços EIRELi. CENPEL - Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos LTDA, ficando Habilitada as empresas: V .M, Locações e Serviços LTDA -

ME , Supere Construções LTDA, Platinus Engenharia e Construção EIRELI - ME e 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, ficando desde já aberto o prazo de recurso para 
as mesmas, ficando a abertura das propostas para o dia 05 de Março de 2020 as 08:30 hs, 
para maiores informações procurar no endereço cia Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
n^ 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h3ümin às 12h00min, em 
dias úteis, ou através dos site: urww.tcmxe.gov.bl (Portal de Licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte - CE. 19 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 202G.0901-003SEINFRA 

O Município ele Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos interessados o resultado do julgamento das Habilitações referente a Tomada 
de Preços, para contratação de empresa para pavimentação em paralelepipedo em 
diversas ruas do Município de Limoeiro do Norte - CE, junto a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA. Ficando Inabilitada as empresas: Construtora 
Cornar LTDA, NP&P Engenharia LTDA - ME, CRP. Costa Construção e Prestadora de Serviços 
EIRELI, Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Ei RE LI, J.S Sindeaux Neto EIRELi 
{Suassuna) e Forma Engenharia, Construção, Serviços e Comercio EIRELI ficando Habilitada 
as empresas: Supere Construções LTDA. Platinus Engenharia e Construção EIRELI - ME, 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA. PRÓ Limpeza Serviços e Construções EIRELI, T. 
Ferreira P N Construções - ME e V .M. Locações e Serviços LTDA - ME. ficando desde já 
aberto o prazo de recurso para as mesmas, ficando a abertura das propostas para o dia 05 
de Março de 2020 às 11:30 hs, para maiores informações procurar no endereço da 
Comissão, na Rua Cei. Antônio Joaquim 2121, Centro - Limoeiro do Norte • Ceara, nos 
horários de 08h30min ãs HhOOmtn, em dias úteis, ou através dos site: uvvvw.tcm.ce.gov.br 
•Porta! de Licitações dos Municípios). 

Tioeiro do Norte • CE. 19 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE L IC ITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N? 1802.01/2020 - PP - SRP- S M AS 

O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Munic íp io de Mada lena /CE , 
torna públ ico para conhec imen to dos in te ressados , que às 0 8 h : 0 0 m i n do dia 0 6 
de M a r ç o de 2020 , na sala da Comissão P e r m a n e n t e de L ic i tação, iocaíizacla na 
Av. Antôn io Costa V ie i ra , 305 - P inhos - Mada lena - CE •• CEP . 63 .360-000 , 
es ta rá rea l i zando l ic itação na moda l idade Pregão P resenc ia l , cr i tér io de 
ju igamento Menor Preço por LOTE, tombado sob o N* 1 8 0 2 . 0 1 / 2 0 2 0 - PP - SRP-

SMAS , com fins a Registro de Preços v i sando Futuras e Eventua is Aquis ições 
de Mate r i a l de Copa . Coz inha e L impeza e i tens que c o m p õ e m os Benef íc ios 
Eventua is dest inados a Famíl ias em s i tuação de Vu lnerab i l idade e Risco Social 
para a tender as necess idades da Sec re ta r i a de Ass is tênc ia Social do Munic íp io 
de M a d a i e n a / C E . Ma iores in formações a t ravés do site w w w tce .ce .gov .br e o e-
ma i l : Mc i tapmm2017@hotma i i . com ou na sala da Comissão de L ic i tação, no 
horár io de 0 8 h 0 0 m i n às 1 2 h 0 0 m i n . 

M a d a l e n a - CE , 19 cie feve re i ro de 2020 
JACKSON FERREIRA DANTAS 

http://bllcompras.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tce
http://ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://uvvvw.tcm.ce.gov.br
http://tce.ce.gov.br
mailto:Mcitapmm2017@hotmaii.com


DIÁRIO OFICIAI DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X I I N u036 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 202oJ^^H 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 015/2020 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para e*ac 
etapa dos serviços de fornecimento, instalação e execução da substituição das luminárias existentes por luminárias dc LED pertencentes à sede u^tylunicip 
de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros. V 1.250, 
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente 

*** *** *** * 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 012/202<r-S£l£IF - ^j© 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de prS$" 
na localidade de Macapá, distrito dc Taperuaba, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. 
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO -
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020-SESEP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/03/2020. às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
requalificação da iluminação da Margem Esquerda do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov. 
bü (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4 o Andar, Centro. Fone: (88)3677-1157. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. A COMISSÃO 
-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.02.12.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 11 de março de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de material para premiaçào dos alunos do Ensino Fundamental I I , conforme termo de referência. Maiores informações 
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h()0min às 12h()0min, sito a Travessa José Lage Mana, 118 Centro. Aquiraz - C E , 19.02.2020. 
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão dc Licitação localizada na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, 
comunica aos interessados que no dia 09 de março de 2020, às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° SAAE-TP02/20, cujo objeto 
é a execução de serviços técnicos na área de engenharia civil na elaboração de projetos de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas, 
assim como na fiscalização das obras desta Autarquia Municipal. O edital estará disponível na Comissão de Licitação, ou pelo Portal do TCE-CE: http:;; 
www.lce.ce.gov.br. Nova Russas/CE. 18.02.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da C P L . 

*** 

£ 5 
FSC 

MISTO 
pseet produzido 

FSC C123031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 09 de Março de 
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1802.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
dos serviços de instalação de equipamentos eletrônicos para vídeo monitoramento na área central da sede do Município de Mucambo - CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de ()8:00h às I2:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, s/n°. Centro. Mucambo - Ce, 18 de fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Boa Viagem - Secretaria de Educação - Tomada de Preços n" 2019.11.20.1 -TP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 21 de fevereiro de 2020, às 11:00h. Maiores informações, no Setor de 
Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n" 100. Centro, Boa Viagem-CE. de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às I2:00h. Boa Viagem-Ce, 
19 de fevereiro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Comissão de Licitação comunica aos interessados a Revogação da Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n ' 2401 .OI/2020-TP, cujo objeto é a construção de garagem, depósito e pátio de estacionamento junto à Secretaria de Infraestrutura 
do Município dc Sabociro-CE, conforme projeto básico cm anexo, por razões dc interesse público. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. 
Saboeiro-Ce, 19 de fevereiro de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.02.18.001. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 06 de março de 2020 às 09h00min dará início à licitação acima 
com objeto: contratação de empresa para execução dc pavimentação em pedra tosca c paralelcpípedo cm diversas ruas no Município dc Aquiraz. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - C E . 19/02/2020 - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório N° 2020.02.04.001 - Pregão Presencial. 
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos o Adiamento do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na 
Prestação de serviços na realização do Transporte Escolar do Município de Jati/CE, para o dia 27 de Fevereiro de 2020, ás 10h:00min. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Jati/CE, 19 de Fevereiro de 2020 - Francisco Flávio da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.02.13.1 - TP. Abertura: 09 dc março de 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a reforma da Praça Pública do Jauro no Município de 
Itapajé, conforme especiticações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé;CE ou fone (85) 
3346.1015 de 08:00 às I2:00h ou pelo site wwvv.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

•k-k-k *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 09 de março de 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° GM-PP004 20, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes, conforme anexo I , para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independeneia.ce.gov.br e www.tce.ee.gov.br ou na Sede deste 
Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 20.02.2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21 de fevereiro de 
2020. às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° GM-TP001 20, cujo objeto é Serviços 
de agenciamento de notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jornal impresso, incluindo filmagens e transmissões de eventos ao vivo de Diversas 
Secretarias do Município de Independência/CE. 20.02.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Errata ao Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 004/2020-PP. ü Pregoeiro Oficial da CMC. 
comunicada a Errata ao Aviso de Licitação do Pregão 004/2020-PP. Onde se lê: Data da licitação - 03/03/2020, Leia-se: Data da licitação - 05 03/2020. 
Permanecem inalterados as demais itens do aviso. Ciência aos interessados. Caucaia, 18/02/2020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. 

* A * 

http://www.sobral.ce.gov.br
http://www.sobral.ce.gov.br
http://www.sobral.ce.gov
http://www.bllcompras.org.br
http://www.lce.ce.gov.br
http://wwvv.tcm.ce.gov.br
http://www.independeneia.ce.gov.br
http://www.tce.ee.gov.br

